Хорηγία, η, Munus choragi, Officium quo choragi
fungit. Liban. Argum. Or. Dem. c. Mid. Φησὶ
μὲν καὶ ἄλλα παρὰ τὴν χορηγίαν ὑπ’ αὐτὸν πεπονθέναι
κακῶς. Ubi quam ipse speciali vocabulo χορηγίαν
nominat, Orator generaliore appellat λειτουργίαν,
his verbis (p. 519.) Παρηκολούθησε παρ’ ὅλην τὴν λει-
τουργίαν ἐπηρεάζων ἐμοὶ συνεχῶς. Item accipitur
pro Erogatione sumtuum in ludos choricos, ut ap.
Plut., paulo post locum illum quem in Χοροποιὸς
citavi, Καὶ χορηγία πολυτελῆς παρασκευαζέσθω. Nisi
et hic pro Ipso choragi munere capere malis. || Ab
hac Choragorum ergatione in ludos choricos trans-
latum, generaliter ponitur pro Quavis ergatione et
largitione s. suppeditatione, nec non pro Ipso sumtu
s. Impensa. Hes. et Suidæ, δόσις, παροχή. Herodian.
7, (3, 6.) Τοσαύτη τις τυραννίδος ἡ φιλοχορηγία ἐπὶ^{της}
προφάσει τῆς περὶ τοὺς στρατιώτας χορηγίας, Quod præ-
texerat sibi esse largiendas militibus pecunias. Philo
V. M. 1. χορηγίας οὐδὲν ἀντειπάν, Nihil præbere ac
largiri detrectans, Nullum sumtum recusans. Plut.
de Exilio, de Themistocle loquens, Χορηγία βασιλικῆ

πρωτανευόμενος: rex enim Persarum eum urbe sua pulsum tribus urbibus donavit *eis ἄρτον καὶ οἶνον καὶ δέρφον*: quibus nonnulli duas addunt, *eis στρωμνήν καὶ ἀμπεχὸνην*, ut idem Plut. in Vita ipsius et Athen. (29.) referunt. Aristot. Polit. 4. *Τὴν ἀκροτάτην καὶ δεομένην πολλῆς χορηγίας Σητοῦσι μόνον.* Et rursum, *Οὐ φύσεως δεῖται καὶ χορηγίας τυχῆρᾶς.* Itidem l. 7. *Οὐ γὰρ οἶνον τε πολιτελαν γενέσθαι τὴν ἀρίστην ἄνευ συμμέτρον χορηγίας.* Polyb. *Πολαις δυνάμεσι καὶ χορηγίαις;* Rursum Herodian. dicit *παρέχειν χορηγίαν ὑδατος παρέχειν ὑδωρ s. χορηγεῖν ὑδωρ*, vel etiam *δαψιλῶς χορηγεῖν*: 8, (2, 16.) de fluvio Aquileiam urbem circumfluentem, *Ομοῦ παρέχων τε προβολὴν τάφρου καὶ χορηγίαν ὑδατος, Aquarum præbens copiam.* [“Ad Charit. 437. Villois. ad Long. 297. ad Xen. Eccl. 2, 6. Eran. Philo 157. Lucian. 1. p. 4. ubi Interpres rectius quam Bourdelot: ad Eund. 1. p. 168.” Schæf. MSS. *Χορηγία et Χορήγιον conf., Lobeck. Phryn. 517.* * *Χορηγικός, Plut. Aristide 1.*]

Est INDE *Χορηγεῖον* quoque SIVE *Χορήγιον*, quæ idem significant cum superiore *χοραγεῖον*, i. e. Locus in quo chori ducuntur, Locus ducendis s. exercendis chorus destinatus. Item Locus in quo chorus a chorago suis ornamenti instruitur et apparatur. Vitr. 5, 9. Post scenam porticus sunt constituendæ, uti, cum imbræ repentiū ludos interpellariint, habeat populus quo se recipiat e theatro: choragiaque laxamentum habeant ad chorū parandum: uti sunt porticus Pompeianæ, itemque Athenis porticus Eumenici, patrisque Liberi fanum. Itidem J. Poll. 4, c. 15. *χορηγίον nominari scribit τὸν τόπον, οὐ η παρασκευὴ τοῦ χορηγοῦ,* Ubi choragi est apparatus, Ubi choragus habet ea quæ apparando et adornando choro sunt necessaria. [* “Chordagium pro Choragium leg. censem Meister. ad Vitr. 10, 12. Vide N. Comment. Goett. 2. p. 183.” Schn. Lex.] Alioqui *χορηγίον* nomine significatur Ipsum etiam Instrumentum chori, h. e. Ea quæ instruendo adornandoque choro necessaria sunt, Ornamenta et instrumenta chorica, quæ choragus suppeditat *τοῖς ἀγωνισμένοις.* Quo modo Bud. accipit in h. l. Demosth. de *Æschine*, (403.) *Τὰ τελευταῖα δὲ ἔναγκος ἐν χορηγίοις ἀλλοτρίοις ἐπὶ τῷ τριταγωνιστεῖν ἀγαπητῷ, παρατρεφόμενον.* Lat. certe ita usurparunt vocab. Choragium, ut idem Bud. p. 1008. docet. Interdum tamen et simpliciter pro Apparatu, ut cum Auctor Rhet. ad Henn. 4. dicit, Aut aliquod fragile falsæ choragium gloriæ comparetur. At Polyb. *παρασκευὰς et χορήγια copulavit in h. ap. Suid. l. Μὴ οἶον κατὰ θάλατταν τὰς παρασκευὰς καὶ τὰ χορήγια παρακομίζειν τοῖς στρατοπέδοις, μηδὲ ἐπὶ ὑποσυγιών, ἀλλ' ἐν πήραις δέχ' ἡμέρῶν ἔχοντας ἐφόδια.* [Cf. omnino Schw. Lex. Polyb. v. *Χορηγεῖον.*] Similiter pro Apparatu, vel etiam Loco unde apparatus depromitur, accipi potest ap. Athen. 12. (p. 546.) ubi regi Persarum beatitudine et voluptatum omni genere secundus esse dicitur rex Siciliæ, sed longe inferior, *Ἐκείνῳ μὲν γὰρ οὔτε, (sed videtur scribi debere οὔτε, aut certe aliquid deesse,) Ἀσίᾳ ὅλῃ χορηγεῖ, τὸ δὲ Διονυσίου χορηγεῖον παντελῶς ἀν εὐτελέσ τι φανεῖ πρὸς ἐκεῖνο συγκρινόμενον.* Ubi nota properispomenas scribi *χορηγεῖον*, sed Budæo videri scr. proparoxytonas *χορήγιον.* [“Subtilius si queras, intelliges non tam *Ipsum apparatus χορηγεῖον* dici ab eo Auctore cuius ibi verba citat Athenæus, quam Regionem quæ apparatus et opes suppeditat.” Schw. MSS.] Rursum tamen properispomenas ap. J. Poll. legitur, sed in prima signif., vel potius in ea signif. quæ a prima defluxit, ut cum 9. urbis quasdam partes recensens, synonymas ponit γραμματεῖα, διδασκαλεῖα, παιδαγωγεῖα, φωλεῖ: subjungitque, *Ἐκάλον δὲ τὸ διδασκαλεῖον καὶ χορὸν, ὑπότε καὶ τὸν διδασκαλον, χορηγὸν, καὶ τὸ διδασκεῖν, χορηγεῖν.* Doricæ vero dialecti peculiarem hunc hujus verbi usum esse dicit; ita enim usurpasse Epicharmum ἐν *Οδυσσεῖ Αὐτομόλῳ*: at ἐν ἀρπαγαῖς eund. *χορηγεῖον* appellasse τὸ διδασκαλεῖον. Proprie igitur *χορηγὸς* dicitur Dux et magister chorus, qui chorus dicit ei que prætit, docens eum quomodo canendum sit et quomodo saltaudum: et *χορηγεῖον*, Locus in quo id fit: latius deinde *χορηγὸς* ponitur pro

A Quovis magistro, et *χορηγεῖον* pro Quavis schola et ludo: ut et παιδευομένων χορὸς dictus per metaph. pro σύστημα. Apud Amm. autem (148.) proparoxytonas *χορηγεῖον* pro διδασκαλεῖον. [Athen. 456. Phry. nichus Bekkeri 72. Lobeck. Phryn. 517.]

Ab eod. *χορηγὸς* est et VERB. *Χορηγέω,* Quod significat Chori dux sum, Chorum duco, Choro præeo, Chorum erudio et doceo. Aliquando et generalius pro Doceo, Erudio; nam, ut in præcedente *χορηγεῖον* docui, solet Dorica dialectus *χορηγεῖν* pro διδάσκειν usurpare, veluti Epicharmus in *Ulysse* transfuga usurpasse comperitur. || *Χοραγός sum, Choragi munere fungor, h. e. Choris sumtus præbeo, Chorus ludis Bacchanalibus instituo, et adorno meis sumtibus, Ludos choricos meis sumtibus publice edo.* exhibeo. Dem. (312.) *Ἐξελθόντι δὲ ἐκ παιδῶν, τάκλονθα τούτοις πράττειν, χορηγεῖν, τριηραρχεῖν, εἰσφέρειν.* Isocr. *Ἄριντ. Τίνες γὰρ η μειζόνων ἀρχῶν ημέθησαν, η πλειω χρήματα εἰσίνευκαν, η κάλλιον ἔχοργησαν, η μεγαλοπρεπέστερον τὰς ἄλλας λειτουργίας ἐλειτούργησαν.* (Ubi nota τὴν *χορηγίαν* vocari λειτουργίαν, ut a Demosth. quoque vocari supra docui.) Itidem Plut. de Fort. Alex. 2. de Thessalo et Athenodoro Tragicis, *Ων ἀνταγωνισμένων ἀλλήλοις, ἔχοργησον μὲν οἱ Κύπριοι βασιλεῖς, ἔκριτον δὲ οἱ δοκιμώτατοι τῶν στρατηγῶν.* || Cum dat. etiam personæ jungitur, et signif. modo Sumtus præbeo et magnas pecunias ero, more choragorum, modo Largior. Aristot. Eth. 4, 2. de prodigo, qui λαμπρύνεται παρὰ τὸ μέλος, ut dives esse videatur et admirationi habeatur, ἔρανιστὰς γαμικῶς ἐστιῶν, καὶ κωμῳδοῖς χορηγῶν, ἐν τῇ παρόδῳ πορφύραν εἰσφέρων. Plut. de Non Fænerando (9, 302.) Où γὰρ ἄρτων οὐδέ οἶνον τιμὴν ὄφελομεν, ἀλλὰ χωρίων καὶ ἀνδραπόδων καὶ ἡμιόνων καὶ τριελίνων καὶ τραπεζῶν, καὶ χορηγοῦντες ἐκλευμένως πόλεσι, φιλοτιμούμενοι φιλοτιμίας ἀκάρπους καὶ ἀχαρίστους: profusis enim largitionibus erogationibusque pecuniarum exhauriuntur ditissimi alioqui, et ære alieno se obstringunt. Nisi de illis ipsis sumtibus dicatur, quos facit qui *χορηγὸς* est: ut supra ap. Antiphonem quispiam *χορηγὸς αἰρεθεῖς, Ἰμάτια χρυσᾶ παρασχὼν τῷ χορῷ, ράκος φορεῖ.* Herodian. 3, (13, 10.) Τοσαντης οὐσης οἴκοι περιουσίας ὡς ἀφειδῶς ται δαψιλῶς τοῖς στρατιώταις χορηγεῖν. At *Æschin.* (88.) Σὺ δὲ πλούτεις, καὶ ταῖς ἥδοναῖς ταῖς σαντοῦ χορηγεῖς. Interdum cum accus. rei, et tunc signif. Præbeo, Suppedito, Subministro, Largior. Philo V. M. 1. Διά παρασκευὰς ἀφθόνος, ἃς αἱ βασιλεῖαι χορηγοῖσι, Quas regna suppeditare solent. Demosth. ad Epist. Phil. *Βασιλέα τῶν Περσῶν χρήματα χορηγεῖν ήμιν προτρέψονται.* Ubi nota etiam dat. personæ. Invenitur tamen junctum et cum accus. personæ et dat. rei instrumentalı, ut δωροῦμαι, Dono. Polyb. 3, (68, 8.) Τὸ δέ τῶν Κελτῶν πλῆθος δαψιλῶς μὲν ἔχοργει τὸ στρατόπεδον τοῖς ἐπιτηδεοῖς, Liberaliter donabat exercitum rebus ad victim necessariis, Liberaliter subministrabat et suppeditabat exercitui res ad victim necessarias, Largiter præhebat annonam et commeatus. Ubi transitivum est, sicuti et pass. *χορηγεῖσθαι.* Dicitur enim *χορηγεῖσθαι* aliquis, cui sumtus præbentur et subministrantur, s. Cui suppeditantur omnia; (nam et neutraliter usurpatum reperitur verbum illud Suppedito. Antiphon, περὶ τοῦ χορευτοῦ loquens, (770.) “Οπως ἄριστα χορηγοῦντο οἱ παιδεῖς, καὶ μηδενὸς ἐνδεεῖς εἶεν. Plut. Πομπήιον ἔκ τε γῆς καὶ θαλάσσης χορηγούμενον. Aristot. Polit. 4, 2. *Βούλεται γὰρ ἐκστέρα κατ' ἀρετὴν συνεστάναι κεχορηγημένην.* Idem addito dat. instrumentalı, Eth. 10, 8. dicit Solonem εὐδαίμονα censete τοὺς μετρίας τοῖς ἐκτὸς κεχορηγημένους. Qui mediocriter externis bonis suppeditantur et affluunt: ut idem Aristot. Eth. 1, (10.) tradit εὐδαίμονα dici posse τὸν κατ' ἀρετὴν τελείαν ἐνεργοῦντα, καὶ τοῖς ἐκτὸς ἀγαθοῖς τελείως κεχορηγημένον, μὴ τὸν τυχόντα χρόνον. Item Diod. S. 2. *Ἤν δέ συνέσει καὶ τόλμῃ καὶ τοῖς ἄλλοις πρὸς ἐπιφάνειαν συντείνουσι κεχορηγημένη.* Sic Cic. Si omissis his rebus omnibus, quibus nos suppeditamur, eget ille senatu, οἷς ημεῖς κεχορηγήμεθα. Alioqui tamen et res aliqua *χορηγεῖσθαι* dicitur, pro Praeberti, Suppeditari, Subministrari. Theodor. H. E.

C *τοῦς περιουσίας τοῖς ἐκτὸς κεχορηγημένους* (nam et neutraliter usurpatum reperitur verbum illud Suppedito. Antiphon, περὶ τοῦ χορευτοῦ loquens, (770.) “Οπως ἄριστα χορηγοῦντο οἱ παιδεῖς, καὶ μηδενὸς ἐνδεεῖς εἶεν. Plut. Πομπήιον ἔκ τε γῆς καὶ θαλάσσης χορηγούμενον. Aristot. Polit. 4, 2. *Βούλεται γὰρ ἐκστέρα κατ' ἀρετὴν συνεστάναι κεχορηγημένην.* Idem addito dat. instrumentalı, Eth. 10, 8. dicit Solonem εὐδαίμονα censete τοὺς μετρίας τοῖς ἐκτὸς κεχορηγημένους. Qui mediocriter externis bonis suppeditantur et affluunt: ut idem Aristot. Eth. 1, (10.) tradit εὐδαίμονα dici posse τὸν κατ' ἀρετὴν τελείαν ἐνεργοῦντα, καὶ τοῖς ἐκτὸς ἀγαθοῖς τελείως κεχορηγημένον, μὴ τὸν τυχόντα χρόνον. Item Diod. S. 2. *Ἤν δέ συνέσει καὶ τόλμῃ καὶ τοῖς ἄλλοις πρὸς ἐπιφάνειαν συντείνουσι κεχορηγημένη.* Sic Cic. Si omissis his rebus omnibus, quibus nos suppeditamur, eget ille senatu, οἷς ημεῖς κεχορηγήμεθα. Alioqui tamen et res aliqua *χορηγεῖσθαι* dicitur, pro Praeberti, Suppeditari, Subministrari. Theodor. H. E.

3. Ταῖς ἄρτι χορηγουμέναις δωρεάῖς τὰς ἐλπιζομένας πιστούμενος. At Alex. Aphr. Probl. 1. Τὸ πλεῖστον τῆς τροφῆς ἔξυδαρούμενον χορηγεῖται πρὸς γένεσιν τοῦ πάθους, pro Suggeritur subministraturque ad vitium illud ingenerandum. [“ Simonid. 52. 70. Jacobs. Anth. 7, 201. Stephanus Præf. Gloss., Diod. S. 1, 162. 236. 2, 208. 534. 568. Dionys. H. 1, 364. 4, 2135. ad Herod. 44. Lennep. ad Phal. 166. Plut. Mor. 1, 9. 928. Eichst. de Dram. 71. Toup. Opusc. 1, 182. Emendd. 1, 136. De constr., Boeckh. in Plat. Min. 130. (203.) X. ἀνδράσι, ad Charit. 236. Pass., ad Diod. S. 1, 19.” Schæf. MSS. “ Cum gen., Plut. Mor. Sect. 724. Wytt. Seager. MSS. Plato Theat. 27. de LL. 2. p. 60.]

Χορηγημα, τὸ, Id ipsum quod χορηγεῖται, Id quod subministratur s. suggeritur, χορήγιον s. χορηγία: etiam Id ipsum quo aliquid suppeditatur et instruitur, ut Plut. Othon. (9.) “ Η Οὐνιελλίω λαιμαργύτας καὶ οἰνοφλυγύτας, ἢ τρυφῆς καὶ ἀκολασίας ” Θωνι τὴν ἡγεμονίαν χορήγημα προθεμένους: i. e. τὴν ἡγεμονίαν fuisse “ Θωνι χορηγὸν τρυφῆς καὶ ἀκολασίας. [* Χορηγητὸς, unde * Αὐτοχορήγητος, Sponte instructus s. paratus, Άeschin. Dial. Socr. 3, 20. εἰλαπίναι.] Αχορηγητος, ὁ, ἡ, Qui non χορηγεῖται et suppeditatur, Cui non subministratur, suppetit, ut ap. Aristot. Polit. 4. init. Εἴ τινι πόλει συμβέβηκε μήτε τὴν ἀριστην πολιτεύεσθαι πολιτεάν, ἀχορηγητόν τε εἶναι καὶ τῶν ἀναγκαῖων, Rebusque etiam necessariis non suppeditari, i. e. Destitui et carere s. egere rebus etiam necessariis. Idem sine casu Eth. 1, (8.) Αδίνατον γάρ η οὐ ράδιον τὰ καλὰ πράττειν ἀχορηγητον ὄντα, Non suppeditatum rebus necessariis, Cum non suppetunt s. suppeditant res ad id necessariæ. [Chorus non instruens, Suid. v. Πυρρίχαις. “ Jacobs. Anth. 10, 76. Kuster. Aristoph. 68. Boeckh. in Plat. Min. 65.” Schæf. MSS. * Αχορηγησία, Inopia commeatum, pecuniæ, etc. Polyb. 28, 8, 6.] ΙΤΙΔΕΜ Αχορηγία, ἡ, e Polyb. (5, 28, 4.) affertur pro Inopia commeatus, ut i. sit ἀχορηγία q. ap. Eund. οὐ χορηγεῖσθαι τοῖς ἐπιτηδεοῖς. [* Δυσχορήγητος, Plut. Q. Symp. 7, 8. * Χορηγέτης, i. q. χορηγός, Jambl. V. P. 386.] Sunt inde et verba ΒΙΚΟΜΠ. Επιχορηγέω ΕΤ Καταχορηγέω. Est autem Επιχορηγέω, Insuper præbeo, Insuper subministro et suppedito, Insuper sufficio et suggero. Exp. tamen et simpliciter Suppedito, Subministro, ut Paul. ad Col. 2. Οὐ κρατῶν τὴν κεφαλὴν, ἐξ οὐ πᾶν τὸ σῶμα διὰ τῶν ἀφῶν καὶ συνδέσμων ἐπιχορηγούμενον καὶ συμβιβασθέμενον, αὗξει τὴν αὐξησιν τοῦ Θεοῦ, Suppeditatum et compactum, ut Bud. quoque vertit, Unde totum corpus juncitur et artibus abunde suppeditatum atque coagmentatum, crescit Dei incremento. Accipe autem Suppeditatum eo sensu, quo e Cic. habuimus supra, Si omissis his rebus omnibus, quibus nos suppeditamur, eget ille senatu: pro Quibus nos instructi sumus, Quæ nobis suppetunt. [“ Lennep. ad Phal. 166. Dionys. H. 4, 2135.” Schæf. MSS.] Επιχορηγημα, τὸ, ΕΤ Επιχορηγία, ἡ, Quod insuper suppeditatur, Additamentum ad priorem vel legitimam suppeditationem. Bud. enim p. 1008. ἐπιχορηγημα dici scribit, Suppeditationis corollarium, h. e. Uberius χορήγημα, vel Ad justam legitimamque suppeditationem additamentum. Itidem p. 848. ἐπιχορηγημα significare ait Corollarium legitimi et constituti cibi; posseque etiam ἐπιχορηγήματα vocari ea, quæ postremo loco præbentur sodalibus, ut τὰ ἐπεσθιόμενα, quæ ultimo loco eduntur, quæque ἐπιδορπίσματα, ἐπίδειπνα, et ἐπιφορήματα dicuntur. Athen. (140.) ‘Αλλ’ ἐπάκιλα μὲν λέγεται ταῦτα, ὅντα οἷον ἐπιχορηγήματα τοῦ συντεταγμένου τοῖς φειδίταις ἀτκλου, Quæ præbentur ultra et post legitimum constitutumque cibum. Sicut vero ἐπιχορηγεῖσθαι Paulus transitive supra ususpat pro Suppeditari, i. e. Rebus suppeditatis subministratisque instrui, ita ἐπιχορηγίαν pro Ejusmodi suppeditatione, qua aliquis suppeditatur instruiturque re aliqua, ad Ephes. 4. de Christo, ‘Εξ οὐ πᾶν τὸ σῶμα συναρμολογούμενον καὶ συμβιβασθέμενον διὰ πάσης ἀφῆς τῆς ἐπιχορηγίας, κατ’ ἐνέργειαν ἐν μέτρῳ ἐνὸς ἀκάστου μέρους τὴν αὐξησιν τοῦ σώματος ποιεῖται, Per omnes suppeditatas commissuras s. omnes